
 Verordening op de heffing en invordering van marktgeld 2018

 

 
DE RAAD VAN DE GEMEENTE GILZE EN RIJEN;

gezien het voorstel, genummerd RS17.00305, van het college van burgemeester en wethouders;

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de "Verordening op de heffing en invordering van marktgeld 2018"

(Marktgeldverordening 2018)

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
Deze verordening verstaat onder:

a. een jaar: een kalenderjaar

b. kwartaal: een kalenderkwartaal

c. maand: een kalendermaand

d. marktterreinen: openbare straten en pleinen, die voor het houden van markten zijn aangewezen.

Artikel 2 Belastbaar feit
Onder de naam "marktgeld" wordt een recht geheven voor het innemen van een marktplaats op een

marktterrein, gedurende de tijd bepaald voor het houden van markt ter plaatse.

Artikel 3 Belastingplicht
Belastingplichtig zijn zij, die een marktplaats op een marktterrein tot hun beschikking hebben.

Artikel 4 Maatstaf van heffing en belastingtarief

De rechten worden geheven naar de maatstaven, opgenomen in de bij deze verordening behorende tarieventabel en berekend

aan de hand van de in die tabel opgenomen tarieven, met inachtneming van de in die tabel gegeven aanwijzingen.

1.

Voor de berekening van de rechten wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde eenheid als een volle eenheid

aangemerkt.

2.

Artikel 5 Belastingtijdvak
Voor zover in de bij deze verordening behorende tabel tarieven per jaar, per kwartaal of per maand zijn

opgenomen, is het belastingtijdvak gelijk aan het kalenderjaar, onderscheidenlijk het kalenderkwartaal

of de maand.

Artikel 6 Wijze van heffing
De rechten worden geheven bij wege van een mondelinge dan wel een schriftelijke kennisgeving,

waaronder mede wordt begrepen een nota of andere schriftuur.

Artikel 7 Ontstaan van de belastingschuld en heffing naar tijdsgelang voor de per jaar of per
kwartaal verschuldigde rechten

De rechten waarop artikel 4 van toepassing is, zijn verschuldigd bij het begin van het belastingtijdvak of, zo dit later is, bij de

aanvang van de belastingplicht.

1.

Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar aanvangt, zijn de rechten, in afwijking in zoverre van artikel 4, tweede

lid, verschuldigd:

2.

voor zoveel twaalfde gedeelten van de voor dat jaar verschuldigde rechten als er in dat jaar, na de aanvang van de belas-

tingplicht, nog volle kalendermaanden overblijven, onderscheidenlijk

a. 

voor zoveel derde gedeelten van de voor de kwartaal verschuldigde rechten als er in dat kwartaal na de aanvang van de

belastingplicht, nog volle kalendermaanden overblijven.

b. 

Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar eindigt, bestaat aanspraak op ontheffing:3.

voor zoveel twaalfde gedeelten van de voor dat jaar verschuldigde rechten als er in dat jaar, na het einde van de belas-

tingplicht, nog volle kalendermaanden overblijven; onderscheidenlijk

a. 

Nr. 233621

GEMEENTEBLAD 29 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Gilze en Rijen

Gemeenteblad 2017 nr. 233621 29 december 20171



voor zoveel derde gedeelten van de voor dat kwartaal verschuldigde rechten als er in dat kwartaal, na het einde van de

belastingplicht, nog volle kalendermaanden overblijven.

b. 

Artikel 8 Termijn van betaling
De rechten moeten worden betaald ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6:

a. uitgereikt wordt: op het moment van het uitreiken van de kennisgeving;

b. schriftelijk wordt gedaan:

1. binnen dertig dagen na de datum van de kennisgeving;

2. In afwijking in zoverre van het vorige lid geldt zolang de verschuldigde bedragen door

middel van automatische betalingsincasso kunnen worden afgeschreven, dat de kennisgeving

moet worden betaald in twaalf gelijke termijnen, of in zoveel termijnen als er nog maanden

in het kalenderjaar na de dagtekening van de kennisgeving resteren. De eerste termijn vervalt

op de laatste dag van de maand volgende op de maand die in de dagtekening van de ken-

nisgeving is vermeld en elk van de volgende termijnen telkens een maand later.

3. De in lid b, onder 2 bedoelde machtiging tot automatische incasso wordt geacht niet te zijn

verleend indien twee van de twaalf termijnen niet zijn betaald doordat automatische incasso

van de betaalrekening van de belastingschuldige niet mogelijk blijkt dan wel binnen 56 dagen

na afschrijving zijn gestorneerd. Alsdan geldt de betaaltermijn als bedoeld in het eerste lid.

4. De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de invoorgaande leden gestelde ter-

mijnen.

Artikel 9 Nadere regels door het college
Het college kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing en invordering van marktgeld.

Artikel 10 Inwerkingtreding en citeertitel
1. De "Marktgeldverordening 2017", vastgesteld bij raadsbesluit d.d. 19 december 2016, wordt inge-

trokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien

verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich vóór die datum hebben

voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2018.

4. Deze verordening wordt aangehaald als: "Marktgeldverordening 2018".

Aldus vastgesteld in de openbare

vergadering van 18 december 2017.

DE RAAD VOORNOEMD,

de griffier, de voorzitter,

mr. J.W. Timmermans dr. A.J.W. Boelhouwer

Tarieventabel behorende bij de marktgeldverordening 2018

Het marktgeld bedraagt voor elke dag of gedeelte daarvan voor het tot beschikking hebben van een

marktplaats op een marktterrein voor de weekmarkt:

%1.1Per strekkende meter in gebruik genomen grond, gemeten langs de zijde

waaraan als regel wordt verkocht:

1.1.1 per week € 1,75

1.1.2 per maand € 7,00

1.1.3 per kwartaal € 21,00

1.1.4 per jaar € 84,00

1.2 Voor een standwerker bedraagt het recht:

1.2.1 per week € 7,00

1.2.2 per maand € 28,00

1.2.3 per kwartaal € 84,00

1.2.4 per jaar € 336,00

Deze tarieventabel behoort bij de Marktgeldverordening 2018,

vastgesteld bij raadsbesluit d.d. 18 december 2017.

Mij bekend,

de griffier van de gemeente Gilze en Rijen,

mr. J.W. Timmermans

Gemeenteblad 2017 nr. 233621 29 december 20172


